

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO(A) PREGÃO Nº 2106.02/24 PEPM

Aos vinte dias do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). FLAVIA LEITE DE MEDEIROS, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônico nº 2106.02/24 PEPM, referente ao Processo Administrativo nº 00006.20240621/0003-64.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

19.442.245/0001-05 - MEDEIROS & PINHEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA

1 - MATERIAL PEDAGÓGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	APONTADOR PARA LAPIS, Com lamina de aco temperado especial, proporciona um melh.	leo & leo	5,00	CX	10,23	10,00	50,00
2	1.5 BORRACHA PONTEIRA	mercur	100,00	UNIDADE	0,50	0,40	40,00
3	CADERNO ESPIRAL, CAPA DURA, COM 12 MATERIAS - 240 FOLHAS.	Jandaia	50,00	UNIDADE	25,47	15,40	770,00
4	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL - Cor: azul Corpo transparente, Corpo hexagonal nao	Bic	2,00	CAIXA	98,33	95,00	190,00
5	CANETA HIDROGRAFICA COLORIDA C/12CORES	Leo & leo	5,00	CAIXA	20,22	19,00	95,00
6	COLA BRANCA 90ML	Koala	30,00	UND	5,83	5,20	156,00
7	GIZ DE CERA CAIXA COM 12 UNIDADES.	Koala	25,00	CAIXA	10,09	8,50	212,50
8	LAPIS DE COR CAIXA COM 12 CORES	Nobre	31,00	CAIXA	10,75	8,90	275,90
9	Lápis preto	Nobre	100,00	UN	1,22	1,00	100,00
10	PASTA POLIONDA C/ ELASTICO 2CM, Cores:	Dello	30,00	UNIDADE	4,42	4,00	120,00
11	Pincel desenho	Condor	5,00	CX	28,28	27,00	135,00
12	REGUA PLASTICA TRANSPARENTE 30 CM, Regua de poliestireno, transparente, com imp.	Acrimet	40,00	UNIDADE	3,33	2,90	116,00
13	Tinta guache	Koala	35,00	CX	8,23	7,75	271,25
14	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO PLASTICO, COM FELTRO, DIMENSÕES 140MM (COMPRI	Radex	5,00	UNIDADE	7,40	7,00	35,00
15	Caneta marca-texto	Radex	2,00	CX	19,12	18,50	37,00
16	1.10 CARTOLINA COMUM TAMANHO 2 CORES VARIADAS	Premiata	50,00	UNIDADE	1,37	1,00	50,00
17	BORRACHA DE EVA MEDINDO APROXIMADAMENTE (40X95)CM NAS CORES BRANCA, AMARELA, ROS	Reipel	60,00	UND	5,11	4,20	252,00



18	Fita gomada 38 x 50	Eurocel	15,00	ROLO	18,37	15,00	225,00
19	Papel Pardo	Premiata	40,00	UN	3,78	3,50	140,00
20	PAPEL A4, CAIXA COM 10 RESMAS	Report	3,00	CAIXA	371,77	280,00	840,00
21	Pasta catálogo	Dello	4,00	UND	30,16	30,00	120,00
22	Pincel atômico	Radex	15,00	UN	4,08	4,00	60,00
23	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO, PONTA INDEFORMAVEL,	Radex	8,00	UNIDADE	6,29	6,00	48,00
24	Refil tinta	Radex	10,00	UN	4,43	4,00	40,00
25	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, Apropriada para uso escolar ou de bolso, Tesoura de .	Leo e leo	20,00	UNIDADE	7,02	6,00	120,00
VALOR TOTAL							4.498,65

Homologado para MEDEIROS & PINHEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 19.442.245/0001-05, pelo melhor valor de R\$ 4.498,65 (quatro mil, quatrocentos e noventa e oito reais e sessenta e cinco centavos), em 20/08/2024.

46.100.059/0001-52 - A T FARIAS DE SOUZA

2 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
26	ACUCAR CRISTAL, tipo 1, embalagem plastica atoxica de 1kg;	TABAJARA	133,00	QUILO	5,46	4,90	651,70
27	ALHO PICADO, EMBALAGEM COM 200G	OISHI	22,00	UND	7,99	7,20	158,40
28	COLORAU	DUBOM	44,00	UND	5,99	5,40	237,60
29	Farinha de milho flocada (Cuscuz)	FIBRA	265,00	PCT	2,86	2,50	662,50
30	FECULA DE MANDIOCA 1KG	JURITI	110,00	PACOTE	8,03	7,20	792,00
31	MARGARINA C/500G	PURO SABOR	66,00	UND	9,12	8,20	541,20
32	OLEO DE SOJA 900ML	VITALIV	24,00	UND	9,15	8,20	196,80
33	PAO MASSA FINA	REAL PAN	220,00	PACOTE	10,47	9,40	2.068,00
34	Pó para café-embalagem pacote com 250 gramas	UNIÃO	883,00	PCT	10,22	9,20	8.123,60
35	SAL REFINADO 1KG.	NOTA 10	24,00	PACOTE	2,78	1,50	36,00
36	Ovo de galinha tipo 2 (grande).	EMAPE	144,00	BANDEJA	22,12	19,90	2.865,60
37	CARNE BOVINA MOIDA CONGELADA	KICARNE	221,00	KG	24,67	22,20	4.906,20
38	Leite em po- Leite em po integral	ITAMBÉ	1.105,00	QUILO	39,90	36,90	40.774,50
39	POLPA DE FRUTA, Sabores variados.	DA FRUTA	133,00	QUILO	22,07	19,90	2.646,70
40	BOLO, caseiro (sabores variados)	BOLO DIVINO	112,00	QUILO	18,00	16,20	1.814,40
41	Farinha de trigo	FINNA	110,00	KG	7,99	7,20	792,00
42	CEBOLA BRANCA SELECIONADA DE	CEASA	12,00	KG	9,79	9,00	108,00

Prefeitura Municipal de Milhã
Av. Pedro José de Oliveira, 406, Centro - Milhã/CE
CEP: 63635-000 - CNPJ: 06.741.565/0001-06



	PRIMEIRA QUALIDADE						
43	PIMENTÃO VERDE DE 1ª QUALIDADE	CEASA	12,00	KG	11,59	10,40	124,80
44	CHEIRO-VERDE DE 1ª QUALIDADE	CEASA	24,00	KG	17,47	15,70	376,80
45	Biscoito salgado- tipo cream cracker	CAPRISHOW	190,00	PACOTE	6,32	5,70	1.083,00
46	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTANEO 200G	ITALAC	110,00	PCT	10,24	9,00	990,00
VALOR TOTAL							69.949,80

Homologado para A T FARIAS DE SOUZA inscrita no CNPJ/MF: 46.100.059/0001-52, pelo melhor valor de R\$ 69.949,80 (sessenta e nove mil, novecentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos), em 20/08/2024.

FLAVIA LEITE DE MEDEIROS
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO
074/2024 Nº PORTARIA

